atribuições legais, FAZ SABER que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte lei: 

Art. 10 1° Fica a Secretaria de Finanças autorizada a proceder abertura no 
Orçamento do Exercício de 2023, de um credito adicional especial no montante de 
R$ 118.832.500,00 (Cento e dezoito milhões, oitocentos e trinta e dois mil e 
quinhentos reais), para suprir a necessidade das despesas, observada a seguinte 
classificação: 

01 CÂMARA MUNICIPAL 

01.01 

01.01.01 

33903900 

33904000 

44905200 

01.031.0001.2001 

02 

02.01 

02.01.01 

31901100 

31901600 

04.122.0002.2002 

02.01.02